
PTA会長就任のご挨拶 

 

保護者の皆さまにおかれましては、日頃から、本校 PTA 活動にご理解とご協

力を賜り、誠にありがとうございます。 

去る 5月 22日の令和 2年度 PTA総会代替評議会におきまして、ご承認いただ

き、今年度 PTA 会長を務めさせていただくことになりました植村一です。一昨

年、創立 100 周年を迎え、長い歴史と伝統のある小山高等学校の PTA 会長とい

う重責をお引き受けすることとなり、身の引き締まる思いです。 

私の思いとしては、先生方の「教え」と私たち保護者の「育み」により、生徒

たちに寄り添いながら生徒たちの成長を助けていくことが PTA の役割だと思い

ます。そのためには PTAの場を、先生方と保護者、また保護者同士の交流の場と

して、情報交換や意見交換などを行なっていければと思います。そして、これま

で本校 PTA が取り組んできた活動を大切にし、新たな課題解決に向けた取り組

みも取り入れながら、生徒たちのためのより良い教育環境づくりに努めていき

たいと考えております。 

今年度は、特に、コロナ感染症の影響により、例年の PTA行事開催に支障が出

ることも予想され、日頃の活動においても“3密”を避けながら、何かと制約の

多い中での活動になると思われます。しかし、先生方、役員の方々、保護者の皆

さまとは“密”なコミュニケーションを取らせていただきながら、こらからの一

年間、しっかりと PTA活動に取り組んでいく決意でございます。 

最後に、本校 PTA活動への一層のご理解とご協力、そして、会員の皆さまの積

極的なご参加と、様々な機会に率直なご意見や考えをお聞かせいただくことを

お願い申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。 

 

                         PTA会長 植村 一 


